
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ 

CONSELHO SUPERIOR - CONSUP 

Avenida Presidente Jânio Quadros, 330, bairro Santa Isabel - CEP 64.053-390 

conselhosuperior@ifpi.edu.br - 86 3131 1445 
 

 
 
 

PORTARIA N° 001/2016, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

  
O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal do Piauí, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro de 
2008, o Decreto Federal nº 6.986/2009, de 20 de outubro de 2009, que regulamenta o 
Processo Eleitoral para os Cargos de Reitor e Diretor-Geral, mandato 2017-2021, a 
Resolução nº 002/2011 e deliberação tomada na Quinta Reunião ordinária, realizada 
do dia 27 de outubro de 2016, 

 
  

RESOLVE:  
 

   
Designar MÁRCIO AURÉLIO CARVALHO DE MORAIS, Professor do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DIV, Nível 2; VITOR MARQUES 
COSTA, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DIV, Nível 4; 
RAIMUNDO NONATO DA CUNHA SOBRINHO, Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, Classe DIV, Nível 4, ANDREA OLIVEIRA COISTA, Assistente em 
Administração, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação IV; e os representantes 
discentes PALOMA MARIA BEZERRA NEPOMUCENO e MOISÉS DA COSTA 
MORAES NETO, para, sob a presidência do primeiro, conduzir o processo de escolha 
dos membros das Comissões Eleitorais Locais dos campi. 
 
 
 
 

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA 
Presidente 

 


